UỶ BAN NHÂN DÂN - UỶ BAN MTTQ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
HUYỆN GIA LÂM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:3*Mé/UBND- ƯBMTTQ
, , ,  „ 5 Gia Lâm, ngày 40 tháng 10 năm 2024V/v vận động ủng hộ ° ỡ

Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc Huyện;
- Đảng uỷ - HĐND - UBND - ƯBMTTQ các xã, thị trấn;
- Các đcm vị, các tổ chức kinh tế - xã hội và các nhà hảo tâm
trong và ngoài địa bàn huyện.

Hưởng ứng Cuộc vận động “Ngày vì người nghèo” do ủy ban Trung
ương MTTQ Việt Nam phát động, phát huy truyền thống, đạo lý “Thương
người như thể thương thân” của dân tộc, Quỹ “Vì người nghèo” huyện Gia Lâm
luôn nhận được sự quan tâm của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, trường học,
doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, các tầng lóp nhân dân trong và ngoài địa bàn
huyện. Với những tấm lòng vàng, những nghĩa cử cao đẹp, quỹ “Vì người
nghèo” của huyện đã hỗ trợ cho hàng trăm hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc
biệt khó khăn xây mới và sửa chữa nhà ở, hỗ trợ vốn sản xuất, khám chữa bệnh,
học tập... góp phần giúp cho nhiều hộ gia đình vươn lên thoát nghèo, ổn định
cuộc sống.

Năm 2023, Quỹ “Vì người nghèo” của huyện đã tiếp nhận được trên 2,56
tỷ đồng; hồ trợ xây, sửa 18 nhà Đại đoàn kết với số tiền 970 triệu đồng; tặng
1.285 suất quà cho hộ nghèo, các cháu học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó
khăn, các hội viên Hội CCB, Hội cựu TNXP, Hội người mù, Hội nạn nhân chất
độc da cam, Hội người khuyết tật, .... thuộc diện nghèo trị giá 1.462,5 triệu
đồng; hồ trợ phương tiện sản xuất, khám chữa bệnh hiểm nghèo, hỏa táng, hỗ
trợ đóng bảo hiểm xã hội tự nguyện, ... với tổng trị giá 340 triệu đồng, qua đó
đã góp phần tích cực vào công tác giảm nghèo, đảm bảo an sinh xã hội trên địa
bàn huyện.

ủy  ban nhân dân - ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Gia Lâm ghi nhận
những tấm lòng nhân ái, sẻ chia và trân trọng cảm ơn nghĩa cử cao đẹp của các
tổ chức, đơn vị, cá nhân đã dành cho người nghèo trên địa bàn huyện trong thời
gian qua. Đen nay, huyện Gia Lâm không còn hộ nghèo, tuy nhiên vẫn còn 147
hộ cận nghèo và nhiều hộ có hoàn cảnh khó khăn đang cần sự quan tâm hỗ trợ
để có thêm nguồn lực phát triển sản xuất, vươn lên hòa nhập với cộng đồng.
Phát huy truyền thống đoàn kết “Tương thân, tương ái” của dân tộc, hưởng ứng

Ngày “Thê giới chống đói nghèo” và Tháng cao điểm “Vì người nghèo ” và an
sinh xã hội năm 2024\ ủy ban nhân dân - ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Gia
Lâm phát động đợt cao điểm ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” từ ngày 16/10 đến
ngày 18/11/2024, kêu gọi các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài
huyện bằng tấm lòng hảo tâm tích cực hưởng ứng phong trào thi đua “Cả nước
chung tay v ì  người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” tham gia ủng hộ Quỹ
“Vì người nghèo” huyện Gia Lâm năm 2024.

* Đối tượng và mức ủng hộ:

- Cán bộ, công nhân viên chức, chiến sỹ quân đội, công an, người lao
động ở các doanh nghiệp: Mỗi người tối thiểu một ngày lương.

- Hộ gia đình ở địa phương: Tối thiểu 20.000 đòng/1 hộ.

(không vận động các gia đình chính sách, hộ cận nghèo).

* Mọi sự ủng hộ xin liên hệ: ủy ban MTTQ huyện Gia Lâm - số 01,
phố Thuận An, thị trấn Trâu Quỳ, huyện Gia Lâm. Điện thoại 0243.8276.508.

* Hình thức ủng hộ:

- ủng hộ bằng tiền mặt, gửi về: ủy ban MTTQ huyện Gia Lâm.

- ủng hộ bằng hình thức chuyển khoản xin chuyển về tài khoản số
3761.0. 1023683.91046 tại Kho bạc Nhà nước Gia Lâm hoặc tài khoản số

»ông

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy-HĐND huyện; (để báo cáo)
- Lãnh đạo UBND, UBMTTQ huyện;
- Lưu UBND, UBMTTQ.